DOMINIUM

Donans cum pacto reversivo, retinet penes se ha-

bitualiter, ita ut transeat ad hæredes, d. 142. n. 7.
 Implemento conditionis non sequuto, non transit, d. 131. num. 10.
 Bene tamen ante implementum modi, disc. 131. sub n. 10.
 Incertitudine bonorum impeditur transferri, d. 134. n. 5.
 Principis concessione, transfertur etiam sine traditione d. 106. n. 9.
 Pro communi, seu indiviso, dari potest penes plures, siue bona sint dividua siue individua, disc. 6. num. 7.
 Promissione de donando, an transferatur. disc. 138. num. 11.
 Transferri quando impediatur ex prohibitione alienationis, sum. n. 311.

DOMINUS

Esse dicitur etiam hæres gravatus pendente conditione gravaminis, d. 57. num. 17. d. 59. n. 6.

DOMUS

Appellatione qui veniant, sum. num. 237. 238.
Vid. Familia.

Relicta &c. *Vid. Legatum domus. Habitationis.*

DONATARIUS

Donatori an teneatur ultrà donationis emolumentum, d. 195. n. 10.

DONATIO CONTEMPLATIONE MATRIMONII.

Ad alimenta jus tribuit filiis, disc. 171. num. 7.
 Alterari seu retrocedi non potest per donarium, quamvis filii non veniant uti filii, & de ratione, disc. 134. n. 10. disc. 135. num. 18.

Intell. si fiat ad eludendum sponsam, vel inde sequatur denudatio filiorum etiam soluto matrimonio, disc. 134. n. 12.

Secus si ex post facto, bona donata supponantur primogenituræ ad favorem masculorum, d. 134. sub n. 12.

Contractus matrimonialis pars dicitur, & corre-
 respectiva conventio, disc. 136. num. 11.

Ad debita patris obligat filios pro bonis donatis, disc. 134. num. 11.

Filios non censetur comprehendere seu vocare nisi expressè nominentur vel urgeant conjecturæ, d. 140. nu. 6. disc. 171. num. 3.

Filiis natis utitur statim jus acquirit ob stipulationem patris vel Notarii, disc. 135. num. 5. disc. 138. num. 12.

Non veniunt tamen sine qualitate hæreditaria, d. 135. num. 6.

Fallit, accedentibus contrariis conjecturis, d. 135. n. 6.

Quarum una est si sit facta donatio cum fidei-
 commissario, ac multiplico, disc. 135. num. 7. 14.
 disc. 137. num. 2. d. 140. n. 5.

Et quando non quærat eus jus irrevocabile, disc. 135. n. 10.

Filiis etiam ex alio matrimonio participatur secundum aliquos, d. 136. n. 9.

Contrarium verius, d. 116. n. 11.
 Sed prima potest procedere filiis expressè non vocatis, ibidem sub n. 11.

Et de conjecturis suffragantibus filiis matrimonii, & non alterius, disc. 140. num. 8.

Fœminas etiam venire facit, in qua vocati sunt uti filii, disc. 38. num. 6. d. 136. num. 2.

Gratificationem non impedit primo donatario qui potest cum uno ex filiis vel pluribus gratificare, d. 135. num. 13. d. 136. num. 10.

Contraria sententia est verior, si filii indubitanter

tanter sint vocati, disc. 135. num. 14.
 Legibus de donatione loquentibus non comprehenditur, nisi verba sint nimis ampla, d. 140. num. 4.
 Onus fideicommissi sive aliud admittit facta sponso & filii nascituris, quo casu potest donans illud ex intervallo adicere, disc. 135 num. 4. disc. 137. num. 6.
Contrarium tenet Rota, etiam accedente consensu amborum, licet alii distinguant, ibidem n. 4. disc. 138. num. 5. 6.
Decl. ut Rota sententia non procedat, si in eadem donatione fuerit reservata facultas ordinandi fideicommissum quod poterit institui etiam favore extraneorum, d. 135. n. 14.
 Sed contra, quod non possit excedere genus vocatum, d. 138. n. 8.
 Quod si decedat eo non ordinato, censetur tacite inductum ad favorem filiorum ex illo matrimonio, d. 138. sub nu. 8.
 Et potest ex intervallo declarare voluntatem ambigam praesertim citra ejus commodum, d. 137. num. 7. d. 138. num. 16.
 Vel si haec declaratio fuerit ante donationem praemeditata, d. 135. num. 17.
 Onera autem illi adjecta censentur conformia reservationi facultatis, si in appositione accedat consensus consanguineorum sponse, d. 138. n. 15.
 Personis extraneis relinqui potest per patrem, proviso tamen filiis de legitima, d. 134. n. 12.
Declaratur, d. 136. num. 11.
 Solemnitates non requirit in aliis necessarias, d. 140. num. 4.
 Statutis de donatione loquentibus non comprehenditur, nisi verba sint nimis ampla, d. 140 sub num. 4.
DONATIO IN GENERE.
 Dubia potest ex intervallo declarari per donatorem etiam in testamento, praecipue cessante suo commodo, d. 135. num. 16. d. 137. num. 7.
 Filio facta quando censetur de bonis per patrem in vita eidem assignatis, disc. 132. nu. 2. remis.
 Generalis non comprehendit bona differentia non transmissibilia ad extraneos, disc. 66. nu. 3.
 Insinuationem aiasque solemnitates non requirit, si sit cum onere fidei commissi, seu primogeniturae, disc. 141. 16.
 Interpretari debet, ita ut non dicatur universalis & substineatur, ibidem n. 13. & seqq.
 Onus ex intervallo non admittit, quod non potest adijci principaliter, disc. 138. num. 6. disc. 139. num. 2.
 Fallit si ob tale onus donator det alia bona, & donatarius illud acceptet, disc. 139. nu. 3.
 Dummodo onus sit proportionatum commodo, & non excedens, disc. 139. n. 4.
 Quando autem dicatur esse proportionatum, vel excessivum, disc. 139. num. 6.
 Et quando est correlative in donatione facta pupillo, debet acceptari a tutore, ac approbari a Judice, disc. 139. n. 5.
 Prohibita est inter patrem & filium, ita ut donata remaneant sub dispositione patris, disc. 145. n. 4.
 Fallit accedente juramento, disc. 145. num. 8.
 Reciproca ad favorem superstitis importat testamentum, d. 139. num. 3.
 Revocari non potest si sit perfecta, d. 182. num. 3. 5.
 Potest, cessante causa certa ob quam fuit facta, & donatore superstiti, d. 140. num. 4. remis.
 Solemnitates quas requirat per Statut. Urbis, d. 140